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Bieterinformation 01 
Bieterfragen 1 – 4  

Sehr geehrte Damen und Herren, 

wir bitten um Beachtung und Übermittlung dieser Bieterinformation an die zuständige Stelle in 
Ihrem Unternehmen. 

Frage 1: 
Gehen wir Recht in der Annahme, dass eine Anlieferung per UPS vor die verschlossene Tür 
ausreichend ist? 

Antwort zu Frage 1: 
Die Annahme muss persönlich durch einen Mitarbeiter des Amtes erfolgen und zwar unter 
Vorlage beziehungsweise Übergabe eines Lieferscheins.

Frage 2: 
Ist eine Angebotsabgabe ausschließlich per Post möglich oder können Angebote ebenfalls an 
Ihre E-Mail-Adresse „vergabestelle@regensburg.de" eingereicht werden? 

Antwort zu Frage 2: 
Eine Angebotsabgabe ist ausschließlich in Papierform per Post möglich. 
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Frage 3: 
Sie schreiben unter „Entsorgung von Transportverpackungen", dass das Verpackungsmaterial 
zurückgenommen werden muss. Da dies von einem „normalen" Auslieferungsfahrer nicht ge-
macht wird, muss somit ein Dienstleister mit der Lieferung beauftragt werden. Dies ist natür-
lich mit deutlichen Mehrkosten verbunden. Können wir daher davon ausgehen, dass eine Lie-
ferung ohne Rücknahme der Verpackung möglich ist?  

Antwort zu Frage 3: 
Durch die niedrige Stückzahl ist eine Rücknahme der Verpackung nicht zwingend erforderlich. 

Frage 4: 
Leider finde ich in den Unterlagen keine genaue Lieferadresse. Können Sie uns diese mittei-
len? 

Antwort zu Frage 4: 
Stadt Regensburg 
Amt für Informations – und Kommunikationstechnik 
Lilienthalstraße 5 
93049 Regensburg 

Mit freundlichen Grüßen 
gez. 
Vergabestelle 


